
SDH Nýznerov

Odborná příprava JSDH
Nácvik otáčení a najíždění s PT do omezeného prostoru



SDH Nýznerov

Nácvik otáčení a najíždění s PT do omezeného prostoru

Obecné přípravy pro funkci strojník (http://metodika.cahd.cz/normy_znalosti_teze/Teze_OP_S_2014_01_08.pdf)

Otáčení v omezeném prostoru:

Cílem tohoto cvičení je procvičit schopnost řidiče otočit požární automobil v omezeném prostoru bez nárazu do
překážek. Otočení automobilu se provede na ploše asi 15 x 30 m. Řidič vjede do vyznačeného prostoru otvorem
širokým 3,5 m, otočí vozidlo o 180 stupňů a stejnou cestou vyjede ven. Počet manévrů a popojíždění, které musí řidič
provést, není určen, avšak žádná část vozidla nesmí přesáhnout hraniční čáry vyznačené plochy. Toto cvičení se
provádí jak jízdou vpřed tak i při couvání.

Rozměry vyznačené plochy je třeba upravit podle druhu požárního automobilu, s kterým se cvičení provádí.

http://metodika.cahd.cz/normy_znalosti_teze/Teze_OP_S_2014_01_08.pdf


SDH Nýznerov

Nácvik otáčení a najíždění s PT do omezeného prostoru

Najíždění na překážku do omezeného prostoru:

Cílem cvičení je odhadnout od volantu vzdálenost k blížící se pevné překážce a těsně před ní
zpomalit a dotknout se jí. Přitom nesmí žádná část vozidla přesáhnout hraniční čáry vyznačené
plochy ani shodit vyznačovací sloupky po boku požárního automobilu. Boční sloupky se umístí na
šířku bočních zpětných zrcátek s vůlí 10-15 cm na každé straně. Rychlost, s jakou řidič pojede, je
libovolná, ale měla by být taková, aby vyžadovala rychlý úsudek. Toto cvičení se provádí jak jízdou
vpřed tak i při couvání.


	Snímek 1: Odborná příprava JSDH
	Snímek 2
	Snímek 3

